12/01/2024, 14:27 SEI/GRR - 11384181 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12580563&infra_siste… 1/1

Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 013/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 12 DE JANEIRO DE 2024
Dispõe sobre a desclassificação de candidatos do Processo Seletivo 2024 do Colégio Militar
Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, por deixarem de realizar a matrícula.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges” –
CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de
acordo com a Lei Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de
janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO por meio da PORTARIA Nº 789 - PMRR/QCG/DEP/SPOP, de 17 de maio de
2023, RESOLVE:
Art. 1º- DESCLASSIFICAR os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar a matrícula conforme previsto
no subitem "6", letra "i" do ITEM 10.1, do EDITAL Nº 001/PMRR/QCG/DEP/CME/2023, 31 DE AGOSTO DE 2023  e
descumprimento do prazo conforme art. 3º do EDITAL Nº 011/PMRR/QCG/DEP/CME/2023, 05 DE DEZEMBRO
DE 2023, conforme segue:
I. - 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL II – LISTA DE DEPENDENTES DE MILITARES ESTADUAIS/LISTA DA
COMUNIDADE.

ORD. NOME CPF DATA NASC. ANO/SÉRIE CONCORRÊNCIA
01 GABRIEL MATIAS CARVALHO VIANA 035.970.032-22 28/03/2013 6° ANO E.F DEP.MILITAR

I. - 8º ANO ENSINO FUNDAMENTAL II – LISTA DE DEPENDENTES DE MILITARES ESTADUAIS/LISTA DA
COMUNIDADE.

ORD. NOME CPF DATA NASC. ANO/SÉRIE CONCORRÊNCIA
01 SARA VITOR FRANÇA 024.365.292-56 18/01/2011 8° ANO E.F DEP.MILITAR

III.- 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO – LISTA DE DEPENDENTES DE MILITARES ESTADUAIS/LISTA DA
COMUNIDADE.

ORD. NOME CPF DATA NASC. ANO/SÉRIE CONCORRÊNCIA
01 JOAQUIM LUIZ DE SOUZA GAVANSKI 032.234.122-12 18/12/2009 1ª SÉRIE E.M COMUNIDADE
02 ISAAC CASTILHO DE CARVALHO 131.615.966-33 11/11/2008 1ª SÉRIE E.M COMUNIDADE
03 LARA BIANCA MENDES DE CARVALHO 040.001.332-09 12/06/2008 1ª SÉRIE E.M COMUNIDADE
04 ISAAC MAGALHÃES DA SILVA 049.766.272-84 08/07/2008 1ª SÉRIE E.M COMUNIDADE
05 GUILHERME WILLIAMS ALVES DE LIMA 033.257.892-50 25/09/2008 1ª SÉRIE E.M COMUNIDADE

Art. 2º- Publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
JOSÉ PERES VILAR NETO – MAJOR QOC PM

Diretor do CME-PMRR
Portaria nº 1535/PMRR/QCG/DRH/DP/SCM/23, 11/10/2023

Documento assinado eletronicamente por José Peres Vilar Neto, MAJOR QOCPM - Diretor do Colégio Militar
Estadual - CME/PMRR, em 12/01/2024, às 14:13, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 11384181 e o código CRC 791152A1.

19103.012453/2023.53 11384181v15

https://sei.rr.gov.br/autenticar